

Bilaga 3: Examensbeskrivningar för examina som utfärdas vid Högskolan Dalarna

Annex 3: Qualification descriptors for qualifications awarded at Dalarna University

Detta är en bilaga som tillhör Lokal examensordning (C 2021/833) och baseras i huvudsak på Högskoleförordningen kap 6, bilaga 2 examensordningen.

1. EXAMINA PÅ GRUNDNIVÅ

1.1 GENERELLA EXAMINA

1.1.1 Högskoleexamen

Högskoleexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

1.1.1.1 Högskoleexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 120 högskolepoäng, varav minst 60 högskolepoäng hör till ett huvudområde med rätt att utfärda kandidatexamen. Inom huvudområdet ska studenten ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 7,5 hp.

1.1.1.2 Högskoleexamen kan även uppnås genom att studenten fullgjort kursfordringar om 120 högskolepoäng enligt den utbildningsplan studenten antagits till, och som leder mot högskoleexamen. I utbildningsplanen måste anges, att programmet leder mot en Högskoleexamen. Ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 7,5 högskolepoäng ska ingå.

Examensbenämning med möjliga inriktningar och med översättning anges i bilaga 4.

1.1.2 Kandidatexamen

Vid Högskolan Dalarna utfärdas kandidatexamen med något av följande förled: ekonomie, filosofie eller teknologie.

För samtliga kandidatamina gäller nedanstående krav:

- Kandidatexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.
- Kandidatexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 180 högskolepoäng med viss inriktning, varav minst 90 högskolepoäng med successiv fördjupning inom huvudområdet.
- För kandidatexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng inom huvudområdet för utbildningen.
- Totalt ska minst 30 högskolepoäng inom huvudområdet, inklusive ovan nämnda examensarbete om minst 15 högskolepoäng, utgöras av kurser på G2-nivå (G2F och G2E, enligt SUHF:s beteckningar för kursers plats i huvudområdets successiva fördjupning, där G2E anger förekomsten av examensarbete för kandidatexamen).

För respektive förled gäller dessutom nedanstående krav

1.1.2.1 För **ekonomie kandidatexamen** ska huvudområdet utgöras av företagsekonomi eller nationalekonomi. För den som har företagsekonomi som huvudområde krävs minst 30 högskolepoäng nationalekonomi. För den som har nationalekonomi som huvudområde krävs minst 30 högskolepoäng företagsekonomi.

För huvudområdet företagsekonomi, eller när ämnet ingår i examen med Ekonomi som förled, krävs att minst 7,5 högskolepoäng vardera inom marknadsföring, organisation och ekonomistyrning ingår.

För huvudområdet nationalekonomi, eller när ämnet ingår i examen med Ekonomi som förled, krävs att minst 7,5 högskolepoäng vardera inom mikroteori och makroteori ingår.

1.1.2.2 För **filosofie kandidatexamen** ska huvudområdet vara inrättat med kandidatexamensrätt vid Högskolan Dalarna. Huvudområdet ska återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "F".

Om huvudområdet omfattar 90 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 30 högskolepoäng härröra från kurser som enligt SUN2020 tillhör Pedagogik och lärarutbildning, Humaniora och konst, Samhällsvetenskap, juridik, handel och administration, Naturvetenskap, matematik och data, Lant- och skogsbruk samt djursjukvård, Hälso- och sjukvård samt social omsorg, samt Tjänster.

Omfattar huvudområdet fler än 90 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav enligt SUN2020 blir minst 120.

För huvudområdet företagsekonomi krävs att minst 7,5 högskolepoäng vardera inom marknadsföring, organisation och ekonomistyrning ingår.

För huvudområdet nationalekonomi krävs att minst 7,5 högskolepoäng vardera inom mikroteori och makroteori ingår.

1.1.2.3 För **teknologie kandidatexamen** ska huvudområdet vara inrättat med kandidatexamensrätt vid Högskolan Dalarna. Huvudområdet ska återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "T".

Om huvudområdet omfattar 90 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 30 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Teknik och tillverkning.

Omfattar huvudområdet fler än 90 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav enligt SUN2020 blir minst 120.

Inom kursfordringarna om 180 högskolepoäng krävs att minst 15 högskolepoäng kurser i matematik/tillämpad matematik ingår, om inte annat framgår av den utbildningsplan studenten antagits till.

1.2 YRKESEXAMINA

1.2.1 Högskoleingenjörsexamen

Högskoleingenjörsexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Högskoleingenjörsexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 180 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För högskoleingenjörsexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning med eller utan möjliga teknikområden anges i bilaga 4. Teknikområde i examensbeviset anges endast i de fall utbildningsplaner explicit anger teknikområde under rubriken Examensbenämning.

1.2.2 Sjuksköterskeexamen

Sjuksköterskeexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Sjuksköterskeexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 180 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För sjuksköterskeexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning med översättning anges i bilaga 4.

1.2.3 Socionomexamen

Socionomexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Socionomexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 210 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För socionomexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning med översättning anges i bilaga 4.

1.2.4 Tandhygienistexamen

Tandhygienistexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Tandhygienistexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 120 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För tandhygienistexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 7,5 högskolepoäng.

Examensbenämning med översättning anges i bilaga 4.

Övergångsbestämmelser Tandhygienistexamen (SFS 2018:1135)

Den som före den 1 juli 2019 har påbörjat en utbildning till en tandhygienistexamen enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en tandhygienistexamen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med utgången av juni 2023.

2. EXAMINA PÅ AVANCERAD NIVÅ

2.1 GENERELLA EXAMINA

2.1.1 *Magisterexamen*

Vid Högskolan Dalarna utfärdas magisterexamen med något av följande förled: ekonomie, filosofie eller teknologie.

För samtliga magisteramina gäller nedanstående krav:

- Magisterexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.
- Magisterexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 60 högskolepoäng med viss inriktning, varav minst 30 högskolepoäng med successiv fördjupning inom huvudområdet.
- För magisterexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) på avancerad nivå om minst 15 högskolepoäng inom huvudområdet.
- Av examens 60 högskolepoäng ska minst 45 högskolepoäng utgöras av kurser på avancerad nivå.
- Därtill ställs krav på avlagd kandidatexamen, konstnärlig kandidatexamen, yrkesexamen om minst 180 högskolepoäng eller motsvarande utländsk examen (undantag från kravet på en tidigare examen får göras, enligt särskilt beslut, för en student som antagits till utbildningen utan att ha haft grundläggande behörighet i form av en examen - detta gäller dock inte om det vid antagningen gjorts undantag på grund av att examensbevis inte hunnit utfärdas).

För respektive förled gäller dessutom nedanstående krav:

2.1.1.1 För **ekonomie magisterexamen** ska huvudområdet utgöras av företagsekonomi eller nationalekonomi.

Om huvudområdet omfattar 30 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 15 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Samhällsvetenskap, juridik, handel, administration.

Omfattar huvudområdet fler än 30 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav enligt SUN2020 blir minst 45.

2.1.1.2 För **filosofie magisterexamen** ska huvudområdet vara inrättat med magisterexamensrätt vid Högskolan Dalarna. Huvudområdet ska återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "F".

2.1.1.3 Om huvudområdet omfattar 30 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 15 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Pedagogik och lärarutbildning, Humaniora och konst, Samhällsvetenskap, juridik, handel och administration, Naturvetenskap, matematik och data, Lant- och skogsbruk samt djursjukvård, Hälso- och sjukvård samt social omsorg, samt Tjänster.

Omfattar huvudområdet fler än 30 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav enligt SUN2020 blir minst 45.

- För teknologie magisterexamen ska huvudområdet vara inrättat med magisterexamensrätt vid Högskolan Dalarna. Huvudområdet ska återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "T".

Om huvudområdet omfattar 30 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 15 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Teknik och tillverkning.

Omfattar huvudområdet fler än 30 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav enligt SUN2020 blir minst 45.

2.1.2 Masterexamen

Vid Högskolan Dalarna utfärdas masterexamen med förledet filosofie respektive teknologie.

För samtliga masterexamina gäller nedanstående krav:

- Högskolan Dalarna ska av Universitetskanslersämbetet ha erhållit examensrätt för masterexamen i ett område, inom vilket huvudområdet inrättats.
- Masterexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.
- Masterexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 120 högskolepoäng med viss inriktning, varav minst 60 högskolepoäng med successiv fördjupning inom huvudområdet.
- Av examens 120 högskolepoäng ska minst 90 högskolepoäng utgöras av kurser på avancerad nivå.
- Studenten ska inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng på avancerad nivå inom huvudområdet för utbildningen. Det självständiga arbetet får omfatta mindre än 30 högskolepoäng, dock minst 15 högskolepoäng, om studenten redan har fullgjort ett självständigt arbete på avancerad nivå om minst 15 högskolepoäng inom huvudområdet för utbildningen eller motsvarande från utländsk utbildning.
- Därtill ställs krav på avlagd kandidatexamen, konstnärlig kandidatexamen, yrkesexamen om minst 180 högskolepoäng eller motsvarande utländsk examen (undantag från kravet på en tidigare examen får göras för en student som antagits till utbildningen utan att ha haft grundläggande behörighet i form av en examen - detta gäller dock inte om det vid antagningen gjorts undantag på grund av att examensbevis inte hunnit utfärdas).

För respektive förled gäller dessutom nedanstående krav:

2.1.2.1 För **Filosofie masterexamen** ska huvudområdet återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "F".

Om huvudområdet omfattar 60 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 15 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Pedagogik och lärarutbildning, Humaniora och konst, Samhällsvetenskap, juridik, handel och administration, Naturvetenskap, matematik och data, Lant- och skogsbruk samt djursjukvård, Hälso- och sjukvård samt social omsorg, samt Tjänster.

Omfattar huvudområdet fler än 60 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav blir minst 75.

2.1.2.2 För **Teknologie masterexamen** ska huvudområdet återfinnas i bilaga 1 till detta dokument och vara markerat med ett "T".

Om huvudområdet omfattar 60 högskolepoäng, ska av övriga i examen ingående kurser minst 15 högskolepoäng härröra sig från kurser som enligt SUN2020 tillhör Teknik och tillverkning.

Omfattar huvudområdet fler än 60 högskolepoäng, gäller kravet i förra stycket kurser av en omfattning som gör att summan av huvudområdeskurser och kurser med särskilt områdeskrav blir minst 75.

2.2 YRKESEXAMINA

2.2.1 Barnmorskeexamen

Barnmorskeexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Barnmorskeexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 90 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till. Därtill ställs krav på av Socialstyrelsen utfärdad legitimation som sjuksköterska.

För barnmorskeexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning med översättning anges i bilaga 4.

2.2.2 Specialistsjuksköterskeexamen

Specialistsjuksköterskeexamens generella och inriktningsspecifika mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot hälso- och sjukvård för barn och ungdomar uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 60 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot demensvård uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 60 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot vård av äldre uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 60 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot psykiatrisk vård uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 60 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot distriktssköterska uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 75 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För samtliga inriktningar ställs krav på av Socialstyrelsen utfärdad legitimation som sjuksköterska. Studenten ska dessutom inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 7,5 högskolepoäng.

Examensbenämning med möjliga inriktningar och översättningar anges i bilaga 4.

3. LÄRAREXAMINA

3.1 ALLMÄNT

Den som före den 1 juli 2011 har påbörjat en utbildning till lärarexamen [...] enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd till tid därefter med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en lärarexamen [...] enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med [...] utgången av juni 2023 när det gäller lärarexamen. Förordning (2016:958)

Vidareutbildning av lärare som saknar lärarexamen (VAL)

SFS 2011:689:

4 § Den som har påbörjat en utbildning, som enligt äldre föreskrifter hade kunnat leda till en examen som kan vara en sådan behörighetsgivande examen för legitimation som lärare eller förskollärare som avses i 2 kap. 16 § skollagen (2010:800), får ansöka om att få en examen för utbildningen.

Denna förordning träder i kraft den 23 juni 2011 och gäller till och med den 30 juni 2030. (Datum ändrat enl 2016:959).

5 § Omfattningen av en lärarexamen som enligt 3 och 4 får avläggas efter utgången av juni 2007 enligt de äldre bestämmelserna, skall anges i poäng enligt de äldre bestämmelserna. I examensbeviset för en lärarexamen som avses i 4 skall också anges examens motsvarande omfattning i högskolepoäng enligt vad som anges i punkten 6 i ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna till förordningen (2006:1053) om ändring i högskoleförordningen (1993:100).

3.2 LÄRAREXAMINA FRÅN OCH MED 1 JULI 2011

3.2.2 Grundlärarexamen 1-3

Grundlärarexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Grundlärarexamen med inriktning mot arbete i förskoleklass och grundskolans årskurs 1-3 uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 240 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Examensbenämning och översättning anges i bilaga 4.

För grundlärarexamen med inriktning mot arbete i förskoleklass och grundskolans årskurs 1-3 och för grundlärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 4-6 ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng eller två sådana arbeten om vardera minst 15 högskolepoäng i ett eller två av de ämnen som studeras inom respektive inriktning.

3.2.3 Grundlärarexamen 4-6

Grundlärarexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Grundlärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 4-6 uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 240 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Examensbenämning och översättning anges i bilaga 4.

För grundläraresexamen med inriktning mot arbete i förskoleklass och grundskolans årskurs 1-3 och för grundläraresexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 4-6 ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng eller två sådana arbeten om vardera minst 15 högskolepoäng i ett eller två av de ämnen som studeras inom respektive inriktning.

3.2.4 Ämnesläraresexamen 7-9

Ämnesläraresexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Ämnesläraresexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 240/270 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Ämnesläraresexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 ges med ett begränsat antal ämneskombinationer.

För ämnesläraresexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort minst ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng eller minst två sådana arbeten om vardera minst 15 högskolepoäng i ett eller två av de ämnen som studeras inom utbildningen.

Examensbenämning och översättning anges i bilaga 4.

3.2.5 Ämnesläraresexamen gymnasieskolan

Ämnesläraresexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Ämnesläraresexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 300/330 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Ämnesläraresexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan ges med ett begränsat antal ämneskombinationer.

För ämnesläraresexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort minst ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng eller minst två sådana arbeten om vardera minst 15 högskolepoäng i ett eller två av de ämnen som studeras inom utbildningen.

Examensbenämning och översättning anges i bilaga 4.

3.2.6 Yrkesläraresexamen

Yrkesläraresexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Yrkesläraresexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 90 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Examensbenämning och översättning anges i bilaga 4.

3.2.7 Kompletterande pedagogisk utbildning (KPU)

Examen utfärdas antingen på grundnivå eller avancerad nivå beroende på verksamhetsinriktning och antal ämnen, i enlighet med SFS 2011:686, med senare ändringar.

Utbildningen syftar till att komplettera tidigare tillägnade ämneskunskaper i andra undervisningsämnen än yrkesämnen för att studenten ska kunna avlägga ämnesläraresexamen enligt

bilaga 2 till högskoleförordningen (1993:100) och uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 90 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till. Därtill gäller fullgjorda kursfordringar i ett eller flera undervisningsämnen.

För ämneslärarexamen genom kompletterande pedagogisk utbildning ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort minst ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning och översättningar anges i bilaga 4.

3.3 LÄRAREXAMEN FRÅN OCH MED 1 JULI 2007 (PÅ GRUND- ELLER AVANCERAD NIVÅ)

Lärarexamens generella och inriktningsspecifika mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Lärarexamen uppnås efter fullgjorda kursfordringar om dels 180 eller 210 högskolepoäng (grundnivå), dels 240, 270, 300 eller 330 högskolepoäng (avancerad nivå), enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

Lärarexamen avläggs på grundnivå eller avancerad nivå beroende på poängomfattning, krav på fördjupning i ett ämne eller inom ett ämnesområde och krav på omfattning av studier på avancerad nivå.

Lärarexamen uppnås efter fullgjorda kursfordringar om dels 180 eller 210 högskolepoäng (grundnivå), dels 240, 270, 300 eller 330 högskolepoäng (avancerad nivå). För en lärarexamen på avancerad nivå krävs att utbildningen omfattar minst 60 högskolepoäng på avancerad nivå. I annat fall avläggs examen på grundnivå.

För antagna från höstterminen 2005 gäller krav på fördjupad kunskap i läs- och skrivinlärning och i grundläggande matematikinlärning för examen med verksamhet mot förskola, förskoleklass och grundskolans tidigare år (SFS 2005:401).

För lärarexamen om 180 och 210 högskolepoäng ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett examensarbete om minst 15 högskolepoäng. För lärarexamen om 240, 270, 300 och 330 högskolepoäng ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett examensarbete om minst 30 högskolepoäng eller två sådana arbeten om vardera minst 15 högskolepoäng.

Examensbenämning och översättningar anges i bilaga 4.

Övergångsbestämmelser för Lärarexamen (SFS 2007:129)

Den som före den 1 juli 2011 har påbörjat en utbildning till lärarexamen enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd till tid därefter med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en lärarexamen /.../enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med /.../ utgången av juni 2023 (SFS 2011:186/2011:687/2013:825, senast ändrad 2016:958).

3.4 LÄRAREXAMEN FRÅN OCH MED 1 JULI 2001

Lärarexamens generella och inriktningsspecifika mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Lärarexamen uppnås efter fullgjorda kursfordringar om 180, 210, 240, 270, 300 eller 330 högskolepoäng, enligt den utbildningsplan studenten antagits till.

För antagna från höstterminen 2005 gäller krav på fördjupad kunskap i läs- och skrivinlärning och i grundläggande matematikinlärning för examen med verksamhet mot förskola, förskoleklass och grundskolans tidigare år (SFS 2005:401).

För att få lärarexamen skall studenten ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om 10 poäng.

Examensbenämning och översättningar anges i bilaga 4.

Övergångsbestämmelser för Lärarexamen (SFS 2001:23)

Den som före den 1 juli 2007 har påbörjat en utbildning till lärarexamen enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd till tid därefter med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en lärarexamen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med utgången av juni 2023 (SFS 2011:186/2011:687/2013:825, senast ändrad 2016:958).

3.5 LÄRAREXAMEN FÖRE 2001

Examen enligt förordning (2011:689, med senare ändringar) om vissa behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och förskollärare, utfärdas som längst till utgången av juni 2030.

Omfattningen av examensarbete är avhängigt den utbildningsplan studenten antagits till.

Examensbenämningar och översättningar anges i bilaga 4.

4. EXAMINA PÅ FORSKARNIVÅ

4.1 GENERELLA EXAMINA

4.1.1 Licentiatexamen

Vid Högskolan Dalarna utfärdas licentiatexamen med förledet filosofie. För enskild doktorand kan examen, efter särskild prövning i Högskolan Dalarnas forskarutbildningsnämnd, utfärdas med förledet teknologie.

Licentiatexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Licentiatexamen uppnås antingen efter att doktoranden fullgjort en utbildning om minst 120 högskolepoäng inom ett ämne för utbildning på forskarnivå, eller efter att doktoranden fullgjort en del om minst 120 högskolepoäng av en utbildning som ska avslutas med doktorsexamen, om högskolan beslutar att en sådan licentiatexamen kan ges vid högskolan.

För licentiatexamen ska doktoranden med godkänt resultat genomfört kurser i enlighet med den allmänna studieplan för forskarutbildningsämnet som doktoranden antagits till samt ha fått en vetenskaplig uppsats om minst 60 högskolepoäng godkänd. Omfattningen av kurs- och avhandlingsdelarna regleras i den allmänna studieplanen för respektive forskarutbildningsämne.

Examensbenämning med möjliga forskarutbildningsämnen anges i bilaga 2.

4.1.2 Doktorsexamen

Vid Högskolan Dalarna utfärdas doktorsexamen med förledet filosofie. För enskild doktorand kan examen, efter särskild prövning i Högskolan Dalarnas forskarutbildningsnämnd, utfärdas med förledet teknologie.

Doktorsexamens mål enligt högskoleförordningen ska vara uppfyllda.

Doktorsexamen uppnås efter att doktoranden fullgjort en utbildning om 240 högskolepoäng inom ett ämne för utbildning på forskarnivå.

För doktorsexamen ska doktoranden med godkänt resultat genomfört kurser i enlighet med den allmänna studieplan för forskarutbildningsämnet som doktoranden antagits till samt ha fått en vetenskaplig avhandling (doktorsavhandling) om minst 120 högskolepoäng godkänd. Omfattningen av kurs- och avhandlingsdelarna regleras i den allmänna studieplanen för respektive forskarutbildningsämne.

Examensbenämning med möjliga forskarutbildningsämnen anges i bilaga 2.